REQUERIMENTO Nº 034/2022

Proponente: Natalino Bianchi Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, ao esse Executivo Municipal, que seja ampliada a operação tapa-
buracos nas vias asfaltadas do Município, tendo em vista que, após fortes
chuvas muitas dessas vias estão esburacadas, fazendo-se portanto,
necessário que seja viabilizada e executada a manutenção das mesmas,
realizando serviço de tapa-buracos urgentemente.

A atual condição de tais vias está precária, fato esse, que gera uma grande
insatisfação para os munícipes que se utilizam delas, visto que, alguns
trechos apresentam uma alta densidade de buracos, gerando perdas e danos
aos veículos, além de colocar motociclistas em risco, de fato, se tornando de
extrema necessidade, a realização de uma operação tapa-buracos.

Por fim, solicito empenho e celeridade no atendimento ao solicitado acima,
haja vista, que vem sendo fonte de constantes reclamações de muitos
munícipes.

Posto isto, espero poder contar com o apoio e a compreensão desse
Executivo Municipal, por meio da Secretaria a que compete, no sentido de
atender o que segue.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

Natalino Bianchi Netto
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003400390039003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 17/04/2024 14:20

Checksum: 29507F36F920E989761D99D7FB8F7539B0A1E6AAAF037BFB456EC14B963EF924